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Ett rättvist och jämlikt Västra Götaland 
Den 15 maj är det val igen. Den här gången handlar det om våra hjärtefrågor: 
hälso- och sjukvården och kollektivtrafik i Västra Götaland.  
Vi Socialdemokrater vill att vården ska vara rättvis och jämlik.  
Hur vill du ha det?  
 
Vård efter ditt behov eller dina pengar. 
Många har upplevt den svenska sjukvårdens höga kvalitet och mött vårdpersonalen 
som ger människor vård och omsorg när den behövs som mest. Visst är det mycket 
som är bra idag men en hel del kan bli bättre. Vi vill göra vården ännu mer tillgänglig, 
och därmed också mänskligare. Vårt budskap är att det är patienten som ska välja 
vård, inte vårdföretagen som ska välja patienter. 

Vården ska tjäna människor – inte storkovan. 
På andra håll i landet gör allianspartier förändringar som oroar. Sjukhus säljs ut och 
den som kan betala för sig får vården före den som är sjukare. Vårt besked är tydligt: 
ingen ska behöva oroa sig för om man har råd att betala eller om man är frisk nog att 
få teckna en sjukvårdsförsäkring. Vi lovar att inte sälja några sjukhus – vi vill utveckla 
dem för att kunna ta ett helhetsansvar för patienterna . 

Kollektivtrafik för fler jobb 
Vi är övertygade om att när fler väljer att resa med kollektivtrafiken ökar vinsterna 
för både samhälle och individ. Regionens konkurrenskraft ökar när fler människor 
kan söka arbete utanför den egna kommunen. Miljöförbättringar med minskade 
utsläpp, mindre trängsel och bilköer samt ökad trivsel och större utbud av jobb, 
studier och fritidsaktiviteter. Detta är positiva effekter av ett enklare biljettsystem på 
Västtrafik och införande av enhetstaxa.  
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1.  Max en timma på akuten för att träffa läkare 
När sjukvård behövs akut ska den ges så snabbt som möjligt. Alla ska ha rätt till 
besked direkt om förväntad väntetid. Ingen ska vänta längre än 1 timma för att få 
träffa en läkare på våra akutmottagningar. Därmed blir det akuta omhändertagandet 
säkrare och snabbare.  

Det är inte acceptabelt med väntetider som motsvarar en normal arbetsdag på våra 
akutenheter. Därför genomför vi nu ett omfattande arbete på våra sjukhus för att 
minska väntetiden, öka servicen och möjligheten att få komma till rätt vårdnivå samt 
för att alla ske få besked direkt om hur länge man förväntas vänta  

2. Hembesök till barn, gamla och multisjuka    
Vi vill göra det möjligt för människor att få vård och stöd i hemmet utan att behöva 
vända sig till en akutmottagning. För patienter med återkommande problem, vid 
exempelvis kronisk sjukdom, ska det inte vara nödvändigt att söka vård via 
akutmottagningarna. De ska snabbt få vård genom en direktkontakt med 
primärvården eller sjukhusens vårdavdelningar. Därför vill vi införa jourbilar för 
hembesök för barn, gamla och multisjuka som har det svårt att ta sig hemifrån.  

3. Vi lovar att inte sälja ut sjukhusen! 
Socialdemokraterna är övertygade om att utförsäljning och privatisering är fel väg att 
gå. För att klara av investeringar i en vård av världsklass krävs att vi håller ihop 
vårdkedjor och patientflöden. Vår väg bygger på samverkan mellan kommun och 
region och mellan sjukhus och vårdcentral. Samarbete får aldrig ersättas av 
konkurrens och vinstintressen. 

Moderaterna i Västra Götalandsregionen kan däremot tänka sig att sälja ut några av 
sjukhusen i Västra Götaland, eller öppna dem för vinstintressen.  Moderaternas iver 
att föra in privata vinstintressen fortsätter även i årets valrörelse. Nu föreslår 
Moderaterna att primärvården ska bolagiseras och att Sjukvårdsrådgivningen ska 
läggas ut på entreprenad. Sammantaget innebär förslagen en privatisering av hela 
första linjens vård.  

Vi vill inte ha det som i moderatstyrda Stockholm där vårdklyftorna växer. Där får 
vårdcentralerna i utsatta områden med högre ohälsa mindre pengar samtidigt som 
fler vårdcentraler etableras där folk är rikare och friskare – på Östermalm. I 
moderaternas Stockholm accepterar man två väntrum i vården – ett för vanliga 
patienter och ett för dem som har egna privata försäkringar. I Stockholm går 
plånbokens storlek före vårdbehovet. Det är en utveckling vi aldrig kan acceptera! 
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4. Gratis tandvård upp till 25 år  
Många unga vuxna har dåliga tänder, därför har Socialdemokraterna förlängt den fria 
barn- och ungdomstandvården i Västra Götaland. Det har inneburit att fler har god 
munhälsa. Vi vill gå vidare och förlänga den fria barn- och ungdomstandvården upp 
till 25 år. 

Västra Götalandsregionen är det enda landstinget i Sverige som har förlängt den fria 
tandvården. Idag är den fri upp till 22 år. Det har varit mycket framgångsrikt. 
Kopplat till frisktandvårdskonceptet har det gett en betydligt större andel ungdomar 
som fortsätter att gå hos tandläkaren efter det att den fria tandvården upphör. Det 
ger en bättre tandhälsa. 

5. Stärk den nära vården med patientens bästa i fokus  
Vi vill att Västra Götaland ska ha Sveriges bästa sjukvård.. Framförallt för de gamla 
med många sjukdomar är det viktigt att vården kan ta ett helhetsansvar för patienten 
och erbjuda ett personligt omhändertagande kring varje individ. För att lyckas med 
det måste vi korta beslutsvägarna och knyta ihop de olika vårdgivarna utan att skapa 
nya administrativa hinder. Samarbete måste alltid sätta patienten i fokus och gynna 
patientens behov av vård. 

En utveckling av närsjukvården kräver en ökad samverkan mellan kommunal vård, 
primärvård och närsjukhus. Vi vill ge närsjukvården egna styrelser för att enklare 
kunna koppla ihop vårdens verksamheter och förenkla för vården att ta ett 
helhetsansvar för patienterna utifrån de lokala förutsättningarna. Vi vill att sättet att 
organisera och bedriva närsjukhus ska kunna vara olika i olika delar av regionen 
beroende på de lokala förutsättningarna. 

6. Trygg och säker ambulanssjukvård 
Socialdemokraterna har sedan valet i höstas fattat beslut om att ambulanssjukvården 
ska stärka den medicinska kompetensen och garantera att 90 procent ska få hjälp av 
en ambulans inom 20 minuter efter att man ringt in ett larm. Vårt beslut förutsätter 
en översyn av nuvarande placering av ambulanser och eventuella förstärkningar kan 
komma att krävas för att uppnå målet.   

Tillgång till ambulanshelikopter i Västra Götalandsregionen spelar i glesbygds-
områden stor roll för allvarligt skadade patienters möjligheter att klara sig. Vi vill 
erbjuda trygga akuttransporter i hela Västra Götaland. Därför vill vi inleda samverkan 
för ytterligare en ambulanshelikopter.  

7. Fler vårdplatser och bättre samarbete 
Överbeläggningar och brist på vårdplatser är ett problem som påverkar både 
patienter och medarbetare inom hälso- och sjukvården. Det är också ett dyrt och 
ineffektivt utnyttjande av våra gemensamma skattemedel. När en patient är 
medicinskt färdigbehandlad ska vägen till det egna hemmet eller ett kommunalt 
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korttidsboende präglas av trygghet och omhändertagande för patienten. Idag är detta 
inte en verklighet i alla delar av vår region. Visar regionens kommande mätningar att 
det råder vårdplatsbrist kommer vi att ta vår del av ansvaret för att tillgodose antalet 
vårdplatser på regionens sjukhus. 

Socialdemokraternas ambition är att Västra Götalandsregionen, tillsammans med den 
kommunala hemsjukvården, ska skapa en trygg och säker vårdkedja för våra äldre 
och sköra. Det kräver en helhetssyn över de organisatoriska gränser som riskerar att 
resa hinder för patientens trygghet.  

Västra Götalandsregionen ska bidra med kunskap och erfarenhet för att bygga en 
kompetens som tryggar våra äldres hälsa och välmående. Tillsammans med 
kommunerna ska vi säkra att de äldre och sjuka ska få komma så nära hemmets 
trygghet som det är medicinskt möjligt. I det arbetet ska kommun och region gå hand 
i hand.  

8. Vårdplatser och bemanning  
Vi vill genomföra mätningar av vårdtyngd och omvårdnadstyngd vid regionens 
sjukhus som grund för ett nytt synsätt vid bemanningen med olika personalkategorier 
på vårdavdelningarna.  Idag är det ett problem att sjukvården i alltför hög grad 
bemannar vårdavdelningar utifrån antalet vårdplatser. Vi socialdemokrater i regionen 
kommer därför att ta initiativ till att detta synsätt ändras. Istället borde omvårdnads- 
och vårdtyngd vara det som avgör bemanningen.  

Beroende av resultatet av denna mätning får vi sedan gå vidare med hur vi ska kunna 
göra kompetenshöjande insatser för att möta behovet av olika omvårdnads- och 
vårdkompetenser. På så sätt ökar kvaliteten i sjukvården.  

9. Mer tid för patienten  
Sjukvården måste öppnas upp och patienttid måste frigöras. Av tradition har 
sjukvården varit sluten. Det har lett till lösningar som hindrar patienten att komma i 
kontakt med vården. Sjukvården har varit otillgänglig! Det måste ändras. Det är dags 
att göra sjukvården tillgänglig. Ett exempel är införande av ny teknik som gör det 
möjligt att boka tider för läkarbesök på våra sjukhus och vårdcentraler. 

Mer patienttid kan skapas genom att ställa krav på att nya system som införs i vården 
inte bara ökar patientsäkerheten utan också frigör mer tid för patienten. Det kräver 
användarvänliga IT-system som är integrerade i varandra så att dubbelarbete undviks. 

10. Vård efter behov kräver resurser efter behov  
I Västra Götaland skiljer vårdbehoven och hälsoläget mellan geografiska områden. 
Inom Göteborg är skillnaden i medellivslängd 8 år mellan olika stadsdelar. Samma 
fenomen återfinns i flera större städer i vår region. Samtidigt vet vi att de 
demografiska utmaningarna är som störst i Dalsland och norra Skaraborg. Områden 
där ungdomarna flyttar och de som stannar kvar blir allt äldre.  
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För att vården ska bli mer jämlik i Västra Götaland krävs att vi fördelar våra 
ekonomiska resurser rättvist. Det är i områden där hälsan är som sämst som insatser 
behövs mest. Det kräver tydligare styrning av resurserna. Inte bara för att det är 
rättvist, inte bara för att det är moraliskt riktigt, utan för att det är en investering i i 
bättre hälsa och välmående! 

För att möta dessa utmaningar kommer Socialdemokraterna se över hela 
resursfördelningssystemet, inklusive fördelningen av folkhälso- och 
barntandvårdsresurser.  

11.  Nolltolerans mot ofrivilliga deltidsanställningar 
Varje dag möter regionens undersköterskor, sjuksköterskor och läkare människor i 
behov av vård och omsorg. Det är till deras kunskap, erfarenhet och omsorg som 
patienter och anhöriga förlitar sig när sjukdom och olycka påverkar livet. Utan våra 
medarbetare stannar hälso- och sjukvården.  

Vår uppgift är att se till att våra medarbetare har rätt förutsättningar för att göra sitt 
bästa varje dag. Då måste alla som arbetar i Västra Götalandsregionen känna trygghet 
i arbetet och inte behöver hoppa mellan vikariat och timanställningar för att kunna 
försörja sig. Fortfarande är alldeles för många medarbetare anställda på osäkra 
vikariat och tillfälliga anställningar. Vi vill därför införa fler vikariepooler och alla 
som arbetar ofrivillig deltid ska erbjudas en möjlighet till heltidstjänst. Det ska inte 
finnas några ofrivilliga deltidsanställningar kvar efter år 2012. 

 
12. Investera i utbyggd kollektivtrafik  
En bekväm och prisvärd kollektivtrafik är avgörande för ett hållbart samhälle och för 
att fler ska kunna studera och få ett jobb. Vi kommer därför att investera i en 
omfattande utbyggnad av kollektivtrafiken de kommande åren. Det är ett ansvar som 
vi gärna tar på oss. 

Den gångna vinterns buss- och tågkaos ska inte upprepas. Vi vill sätta stopp för 
överfulla bussar, inställda tåg och förseningar. Därför är vårt fokus på att investera i 
nya tåg och fler bussavgångar. Men en utbyggd kollektivtrafik ställer också krav på en 
förbättrad infrastruktur. Därför utmanar vi den moderata regeringen att satsa på fler 
säkra vägar och järnvägsspår. 

13. Enhetstaxa och enklare biljettsystem på Västtrafik 
Det är idag många människor som upplever det krångligt att åka kollektivt med 
nuvarande biljettsystem. Vi vill att fler ska välja buss eller tåg för att ta sig till jobb, 
studier och fritidsaktiviteter. Då är det avgörande att det ska vara enkelt, prisvärt och 
bekvämt att resa med kollektivtrafiken. Därför vill vi se över möjligheterna att införa 
en enhetstaxa.  

Vi är övertygade om att när fler väljer att resa med kollektivtrafiken ökar vinsterna 
för både samhälle och individ. Regionens konkurrenskraft ökar när fler människor 
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kan söka arbete utanför den egna kommunen. Ett enklare biljettsystem på Västtrafik 
och ett införande av enhetstaxa har många positiva effekter; miljöförbättringar med 
minskade utsläpp, mindre trängsel och bilköer samt ökad trivsel och större utbud av 
jobb, studier och fritidsaktiviteter. 

14. Regionen ska finnas i alla delar av Västra Götaland  
Västra Götalandsregionen har åtagit sig att finnas i varje kommun. Det gäller 
vårdcentraler, tandvårdskliniker, kulturaktiviteter och evenemang. Men det gäller 
också att de Regionens Hus som etablerades vid regionens bildande ska finnas kvar 
och utvecklas. Det är av stor vikt för regionens legitimitet att Regionens Hus värnas 
och utvecklas. Regionens Hus finns i Göteborg, Borås, Uddevalla, Vänersborg, 
Skövde och Mariestad. 
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